



Status fra projektet

# Klinikkens Cockpit

## Introduktion

"Klinikkens Cockpit" er en overskrift for PLO's og MedComs fælles indsats for at udvikle og forbedre lægesystemerne. Sådan at almen praksis understøttes digitalt i arbejdet med opsøgende indsatser ift. sårbare patientgrupper. Formelt set er der tale om et projekt, som er forankret i styregruppen for Digital Almen Praksis. Projektet er finansieret af MedCom's DAP-program og Partsforum (Danske Regioner og PLO).

## Agilt samarbejde med lægesystemerne

Projektet arbejder målrettet med hhv. patientoverblik og populationsoverblik i lægesystemerne. Det er planen, at der gennemføres agile udviklingsprocesser med alle lægesystemer i løbet af de kommende 1-2 år. Aktuelt gennemføres pilotudvikling med EG, specifikt WinPLC.

## Profiler og forløbsplaner

Grundlaget for de patient- og populationsoverblik, som udvikles i Klinikkens Cockpit er såkaldte "profiler". Det er standardiserede sammenstillinger af datasæt og regelsæt, som kan implementeres og udstilles via PLSP, sådan at alle lægesystemer kan trække på dem, og bruge dem som grundlag for visninger i patientoverblikket eller populationslister i populationsoverblikket.

De eksisterende forløbsplaner kan ses som "forløbere" til disse profiler. Der er allerede gjort et stort arbejde og høstet mange implementerings- og driftserfaringer med forløbsplaner for KOL, Diabetes og Hjertesygdom. De datadefinitioner, som er udarbejdet for forløbsplanerne, vil indgå i et hhv. lægefagligt og teknisk specifikationsarbejde, hvor der udarbejdes en eller flere profiler for hver af de tre planer. PLO og MedCom har sammen med KiAP taget fat på det lægefaglige specifikationsarbejde for Diabetes. Der arbejdes også med profiler for fx Triple Whammy, som er lidt mere simpel at arbejde med, fordi datasættet består af ret få parametre.

## "Profilsprog" og lægefaglig referencegruppe

PLSP er i gang med at udvikle et generisk "sprog" for profiler, sådan at arbejdet med lægefaglig og teknisk specificering fremover kan foregå på en ensartet og hurtig måde. PLO og MedCom har nedsat en lægefaglig referencegruppe, som får ansvar for at udvælge, prioritere og i sidste ende godkende profilerne. Nogle af profilerne vil formentlig også skulle testes og certificeres af MedCom. Planerne for dette ligger endnu ikke fast. Den faglige referencegruppe har første møde den 7. december 2023.

Se medsendte figur som demonstrerer godkendelsesprocessen for profiler i den faglige referencegruppe.